МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

пЕСОЧНОДУБРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСОЧНОДУБРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

13.11.2020                                                                                                  № 102
с. Песочнодубровка, Кожевниковский район, Томская область

О проекте бюджета Песочнодубровского

сельского поселения на 2021-2023 годы
     В соответствии с Положением «О бюджетном процессе муниципального образования Песочнодубровское сельское поселение», утвержденным решением Совета Песочнодубровского сельского поселения от 18.03.2020г № 84 и Бюджетным кодексом Российской Федерации
Совет Песочнодубровского сельского поселения решил:

1. Принять проект бюджета Песочнодубровского сельского поселения на 2021-2023 годы в первом чтении

 2. Утвердить основные характеристики бюджета Песочнодубровского сельского поселения на 2021-2023 годы:

1)  общий объем доходов бюджета поселения  в сумме 6900,400 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме

2021 г - 4001,3 тыс. рублей;

2022г - 4065,00 тыс. рублей;

2023г- 4253,00 тыс. рублей согласно приложению 1;

 2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 7083,929 тыс. рублей;

3. Установить, что остатки средств  бюджета Песочнодубровского сельского поселения на начало текущего финансового года, за исключением остатков бюджетных ассигнований дорожного фонда Песочнодубровского сельского поселения и остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, полученных  бюджетом Песочнодубровского сельского поселения в форме  субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих  при исполнении  бюджета Песочнодубровского сельского поселения, и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени  Песочнодубровского сельского поселения муниципальных контрактов на приобретение основных средств, на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели.

          4. Утвердить:

1) перечень  и коды главных администраторов доходов  бюджета Песочнодубровского сельского поселения  согласно приложению 2;

2) перечень  главных администраторов доходов  бюджета   и закрепляемые за ними виды доходов, Песочнодубровского сельского поселения согласно приложению 3;

3) программу муниципальных внутренних заимствований Песочнодубровского сельского поселения  на 2021-2023 годы согласно приложению 4 ;

4) перечень главных распорядителей средств  бюджета Песочнодубровского сельского поселения согласно   приложению 5;

5. Муниципальные гарантии в 2021-2023 году из бюджета Песочнодубровского сельского поселения   не предоставлять.

6. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Песочнодубровского сельского поселения по состоянию на 1 января 2022 -2023гг. в сумме   0,000 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – ноль рублей.

     7. Образовать комиссию для подготовки проекта решения Совета Песочнодубровского сельского поселения во втором чтении согласно приложению 2.

   8. Согласительной комиссии представить проект решения Совета Песочнодубровского сельского поселения  с учетом поправок на очередное собрание в декабре 2020 года во втором чтении.
   9. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке.

Глава  Песочнодубровского

сельского поселения                                                                                     В. Н. Степанов

Председатель Совета

Песочнодубровского сельского

поселения                                                                                                       Е. С. Ячменев

	Приложение 1
к решению Совета Песочнодубровского

сельского поселения
 от 13.11.2020  № 102

	 Прогнозируемый  общий объем  доходов  бюджета Песочнодубровского сельского поселения на   2021-2023 год

	код администратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование показателей
	2021г  сумма    (тыс. руб.)
	2022г  сумма    (тыс. руб.)
	2023г  сумма    (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	4
	4

	Налоговые доходы
	3999,300
	4064,000
	4252,000

	182
	1 01 00000 00 0000  000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ:
	1834,000
	1834,000
	1834,000

	182
	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	2212,700
	2303,000
	2395,000

	100
	1 03 02000 1 0000110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	819,000
	851,000
	936,000

	182
	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО:
	967,600
	910,000
	921,000

	182
	106 010301 01000 110
	Налог на имущество физических лиц
	61,600
	70,000
	81,000

	182
	1 06 06000 1 00000 110
	Земельный налог
	906,000
	840,000
	840,000

	                                      Неналоговые доходы

	906
	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	2,000
	1,000
	1,000

	906
	111 09045 10 0000120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	2,000
	1,000
	1,000

	000
	1 01  00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4001,300
	4065,000
	4253,000

	000
	    2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ

	ВСЕГО ДОХОДОВ :

	4001,300
	4065,000
	4253,000

	Приложение 2

	к решению Совета

	Песочнодубровского сельского поселения

	от 13.11.2020  № 102

	Перечень и коды главных администраторов доходов бюджета Песочнодубровского сельского поселения на 2021-2023 годы

	Код администратора доходов
	Наименование главного администратора доходов местного бюджета - территориального органа федерального органа исполнительной власти

	1
	2

	906
	Администрация Песочнодубровского сельского поселения

	910
	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

                                                                                                               к решению Совета

    Песочнодубровского сельского поселения

от 13.11.2020  № 102

Перечень главных администраторов доходов бюджета и закрепляемые за ними виды  доходов Песочнодубровского сельского поселения на 2021-2023годы

	Код бюджетной
классификации Российской Федерации
	Наименование главных администраторов доходов
бюджета поселения и закрепляемые за ними виды доходов

	Главные администраторы доходов бюджета поселения  - территориальные органы
федеральных органов исполнительной власти

	Управление Федерального казначейства по Томской области

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	Управление Федеральной антимонопольной службы по Томской области

	161 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд для нужд сельских поселений

	Управление Федеральной налоговой службы по Томской области

	182 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	182 1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог

	     182 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений

	182 1 09 04053 10 0000 110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений

	Главные администраторы доходов бюджета поселения - органы местного
самоуправления, органы Администрации Кожевниковского района

Администрация Песочнодубровского сельского поселения
	906 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных  участков муниципальных, бюджетных и автономных  учреждений)

	906  1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося    в оперативном  управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных, бюджетных и автономных учреждений)

	906  1 11 09045 10 0000 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением  имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

	906 1 12 05050 10 0000 120
	Плата за пользование водными объектами, находящимися в собственности  сельских поселений

	906 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений

	906 1 13 02995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов  сельских поселений

	906 1 14 02052 10 0000 440
	Доходы от реализации имущества, находящего  в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления сельских поселений (за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	906 1 14 02053 10 0000 440
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	906  1 14 06013 10 0000 430
	Доходы  от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	906  1 14 06025 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, находящихся   в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных, бюджетных и  автономных учреждений)

	906 1 16 32000 10 0000 140
	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)

	  906 1 16 46000 10 0000 140
	Поступления сумм в возмещение ущерба в связи с нарушением исполнителем (подрядчиком) условий государственных контрактов или иных договоров, финансируемых за счет средств муниципальных дорожных фондов сельских поселений, либо в связи с уклонением от заключения таких контрактов или иных договоров

	906 1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений

	906  1 17 05050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы   бюджетов  сельских поселений

	906 1 17 14030 10 0000 180
	Средства  самообложения граждан зачисляемые в бюджеты сельских поселений

	906  2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений***

	906 2 02 01001 10 0000 151

2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности

	906 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	906 2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	906  2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений

	906  2 07 05030 10 0000 180
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	910
	Управление финансов Администрации Кожевниковского района

	910 117 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисленные в бюджеты сельских поселений

	910 2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

*** Администрирование поступлений по всем видам доходов осуществляется всеми администраторами доходов органа местного самоуправления в части доходов, зачисляемых в бюджет сельского поселения

	Приложение 4

	к решению Совета

	Песочнодубровского сельского поселения

	от 13.11.2020  № 102

	Программа

	муниципальных внутренних заимствований

	Песочнодубровского сельского поселения на 2021- 2023годы

	Настоящая Программа муниципальных внутренних заимствований Песочнодубровского сельского поселения составлена в соответствии с Бюджетным кодексом РФ и устанавливает перечень внутренних заимствований Песочнодубровского сельского поселения, направляемых в 2021году на финансирование дефицита  бюджета поселения и на погашение муниципальных долговых обязательств Песочнодубровского сельского поселения.

	Наличие муниципального внутреннего долга Песочнодубровского сельского поселения на 01.01.2021 года не планируется.

	Перечень внутренних заимствований
	Сумма (тыс. руб.)

	Остаток на начала года
	0

	Кредиты от кредитных организаций:
	0

	- привлечение
	0

	- погашение основной суммы долга
	0

	Кредиты, полученные от других бюджетов бюджетной системы РФ:
	0

	- привлечение
	0

	- погашение основной суммы долга
	0

	Общий объем внутренних заимствований, направляемых на финансирование дефицита бюджета поселения и на погашение муниципальных долговых обязательств поселения
	0

	- привлечение
	0

	- погашение основной суммы долга
	0

	Остаток на конец года
	0

	Приложение 5

	к решению Совета

	Песочнодубровского сельского поселения

	от 13.11.2020  № 102

	Перечень

	главных распорядителей средств бюджета

	 Песочнодубровского сельского поселения на 2021 -2023годы

	                         1. Совет Песочнодубровского сельского поселения

	                         2. Администрация Песочнодубровского сельского поселения

Приложение 6

к решению Совета

Песочнодубровского сельского

поселения от 13.11.2020 № 102

СОСТАВ

согласительной комиссии Совета

Песочнодубровского сельского поселения

Совет Песочнодубровского сельского поселения

1. Л. Н. Афанасьева депутат Совета Песочнодубровского сельского поселения, председатель комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

2. А. Н. Аникин депутат Совета Песочнодубровского сельского поселения, член комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

3. Е. С. Ячменев депутат Совета Песочнодубровского сельского поселения, член комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

4. В. Н. Майоров депутат Совета Песочнодубровского сельского поселения, член комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

5. И. И. Щербина депутат Совета Песочнодубровского сельского поселения, член комиссии по экономике, финансам и социальным вопросам.

Администрация Песочнодубровского сельского поселения

6.  В.Н. Степанов – Глава Песочнодубровского сельского поселения

7. Т. А. Карначенко - экономист-финансист Администрации Песочнодубровского сельского поселения

8. Т. А. Проскурина   – главный бухгалтер Администрации Песочнодубровского сельского поселения